
Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

1
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

STRUTTURA: SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  ##numero_data##

OGGETTO: SDAPA Farmaci: restituzione deposito cauzionale provvisorio alla ditta Guerbet spa

Nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, il Direttore Responsabile 
della SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI ha adottato la seguente Determinazione

Premesso che:
 in date 27/04/2023 e 03/05/2023 si è proceduto all’apertura delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa, pervenute in occasione dello SDAPA Farmaci per 24 mesi, 
espletato nell’ambito dello SDA Consip, indetto con deliberazione n. 314 del 31/03/2023 ed 
esitato con deliberazione n. 534 del 23/06/2023, della cui efficacia si è preso atto con 
deliberazione n. 658 del 07/08/2023;

 tra i documenti richiesti quale conditio sine qua non era incluso il deposito cauzionale 
provvisorio ai sensi dell’art. 93 D.Lgs 50/2016, nella misura del 2% del valore del lotto per il 
quale ciascun operatore economico partecipa, ridotto del 50% in caso di possesso di 
certificazioni di qualità, al fine di coprire la mancata sottoscrizione del contratto dopo 
l’aggiudicazione, dovuta ad ogni fatto riconducibile all’affidatario;

Evidenziato che:
 la  ditta di seguito riportata ha presentato il deposito cauzionale provvisorio di cui sopra con 

bonifico bancario della somma spettante sul conto corrente di questo Istituto Tumori in data 
14/04/2023:
Guerbet spa €. 64,00

 la competente Area Gestione Risorse Finanziarie con ordinativo di riscossione n. 201 del 
30/06/2023 ha provveduto ad incassare il provvisorio di entrata n. 1696 del 17/04/2023 per la 
somma di cui sopra;

Preso atto che:
 la ditta di cui sopra non è risultata aggiudicataria della fornitura del principio attivo di cui al lotto 

n. 4 per il quale ha partecipato allo SDAPA di cui in premessa in quanto non migliore offerente;
 con nota prot. n. 15816 del 04/07/2023 si è proceduto a comunicare quanto surriportato alla 

ditta in questione;
 occorre procedere a restituire la somma bonificata a questo Istituto Tumori a titolo di deposito 

cauzionale provvisorio;



Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

2
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Ritenuto, per quanto innanzi:
 di dover autorizzare la restituzione della somma di seguito riportata alla ditta indicata, dalla stessa 

versata sul Conto Corrente di questo Istituto Tumori a titolo di deposito cauzionale provvisorio 
presentato in occasione della partecipazione allo SDAPA per la fornitura di Farmaci vari per 24 mesi:
Guerbt spa €. 64,00   

DETERMINA

1) di autorizzare la restituzione della somma di seguito riportata alla ditta indicata, dalla stessa versata 
sul Conto Corrente di questo Istituto Tumori a titolo di deposito cauzionale provvisorio presentato in 
occasione della partecipazione allo SDAPA per la fornitura di Farmaci vari per 24 mesi ed incassata con 
ordinativo di riscossione n. 201 del 30/06/2023 dall’Area Gestione Risorse Finanziarie di questo 
Istituto (provvisorio di entrata n. 1696 del 17/04/2023):
Guerbet spa €. 64,00

2) di precisare che ai sensi dell’art. 15 D.lgs 36/2023 RUP della procedura de qua è la dott.ssa Gerolmina 
Caricola, Collaboratore Amministrativo senior presso la S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti;

3) di precisare che ai sensi dell’art. 114 D.Lgs 36/2023 DEC della procedura in questione è la dott.ssa 
Patrizia Nardulli, Direttore S.C. Farmacia e Umaca;

4) di conferire la  immediata esecutività al presente provvedimento; 
5) di notificare la presente determinazione al Collegio Sindacale e al Dirigente Area Gestione 

Risorse Finanziarie;
6) di disporre che la presente determinazione venga pubblicata sull’Albo Pretorio on-line dell’Istituto e 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi della normativa vigente.

Il Collaboratore Amministrativo senior
           S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti

           Dott.ssa Gerolmina Caricola

Il Dirigente Responsabile ad interim
 SSD Patrimonio, Appalti e Contratti 

Dott. Filippo Tragni

 firmatari tutti del presente atto dichiarano, con la sua sottoscrizione, l’inesistenza del conflitto di interessi, allo stato 
attuale, ai sensi dell’Art. 6bis della Legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura cntenuta nell’Art. 5 
del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza “Documento informatico firmato digitalmente ai 
senti del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa”



Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

3
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato in data odierna sull'Albo Pretorio 
informatico dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”.

Bari,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE


	NumeroDataRep: n. 442 del 10 agosto 2023
		contact.01
	2023-08-10T14:09:29+0200
	location.01
	GEROLMINA CARICOLA
	reason.01


		contact.02
	2023-08-10T14:12:59+0200
	location.02
	Filippo Tragni
	reason.02




